АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р О Т О К О Л
схода граждан деревни Хомутово
Ирбейского района  Красноярского края

22.09.2017  г.                                       д. Хомутово                                         № 7

Председатель собрания: Барбаева И.О. – глава Тумаковского сельсовета.
Секретарь собрания: Даавис В.И.- специалист администрации Тумаковского сельсовета.

ПРИСУТСТВОВАЛО- 29 человек.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:
1. О погашении недоимки всех видов налогов, поступающих в бюджет сельского поселения.
Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.
2. Противопожарная безопасность на территории д. Хомутово в предверии зимнего отопительного сезона.
Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.
[bookmark: _Hlk866306]3. Отчет УУП ОМВД Долбаненко А.М. за полугодие 2017 года.

1. СЛУШАЛИ: О погашении недоимки всех видов налогов, поступающих в бюджет сельского поселения.
С информацией выступила Барбаева И.О. В своем выступлении она  рассказала об имеющейся недоимке в Тумаковском сельском поселении. Попросила граждан, не оплативших задолженность по всем видам налогов,   оплатить в ближайшее время.
Граждане, не получившие налоговые уведомления, могут посмотреть   задолженность в списках и обратиться в Администрацию Тумаковского поселения для получения квитанции.
Разъяснили жителям села о необходимости регистрации прав собственности на принадлежащее имущество в органах Росреестра.

РЕШИЛИ:
1. По возможности погасить задолженность.
1. Принять к сведению полученную информацию о регистрации   прав собственности на принадлежащее имущество в органах Росреестра, и   донести ее до остальных жителей села, не присутствующих на сходе.

1. СЛУШАЛИ: 	Противопожарная безопасность на территории д. Хомутово в предверии зимнего отопительного сезона.
С информацией выступила И.О. Барбаева, глава Тумаковского сельсовета.
Она сообщила, что наступил опасный зимний отопительный сезон. Надеется, что летом все сделали ремонт и чистку печек. Золу надо сначала остужать, а потом утилизировать в отведенные сельсоветом места. Также попросила следить за исправностью электропроводки и не перегружать электросеть.

ВЫСТУПИЛИ:
Баженова Л.Ю., социальный работник администрации Тумаковского сельсовета.
Она поддержала предложение главы сельсовета и попросила население села обращаться за материальной помощью для ремонта печек или электропроводки.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:
«За» - 29 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
2. Информацию принять к сведению.
3. Проревизировать состояние печек и электропроводки.

[bookmark: _Hlk866368]3. СЛУШАЛИ: Отчет УУП ОМВД Долбаненко А.М. за полугодие 2017 года.
Долбаненко А.М. проинформировал, что за 1 полугодие 2017 года по Тумаковскому сельскому поселению обратилось 2 гражданина в ОМВД. Андрей Михайлович ответил на вопросы граждан села.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию участкового инспектора Долбаненко А.М.

Вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель собрания                                                                     И.О. Барбаева
[bookmark: _GoBack]Секретарь собрания                                                                              В.И. Даавис